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Pan Dariusz Kalinowski
Radny Rady Powiatu w Koszalinie

Odpowiadając na Pana zapytanie zgłoszone podczas XXIX Sesji Rady
Powiatu w Koszalinie przekazuję w załączeniu:

• informację dotyczącą sytuacji spowodowanej przez Coyid-1 9
w Domu Pomocy Społecznej w Żydowie,

• wyjaśnienie dotyczące utworzenia i organizacji niestrzeżonego
parkingu z nieodpłatnym czasem postoju przy Starostwie
Powiatowym w Koszalinie,

• potwierdzenie dystrybucji „Atlasu turystycznego Powiatu
Koszalińskiego” w gminach powiatu koszalińskiego.

Jednocześnie informuję, że ww. Atlas dostępny jest również do odbioru
w Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Koszalinie.

STAROSTA

k.

Do wiadomości:

1. Pan Zbigniew Grabarek Przewodniczący Rady Powiatu w Koszalinie
2. a/a

ul. Racławicka 13, 75-620 Koszalin
tel. 94 7140189, fax9471401 31, email: poczta@powiat.koszalin.pl



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie

Pan
Dariusz Kalinowski
Radny Rady Powiatu W Koszalinie

dot: odpowiedzi na zapytanie złożone podczas XXIX Sesji Rady Powiatu w Koszalinie
w dniu 17 grudnia 2020 roku.

Odpowiadając na zapytanie radnego złożone na Sesji Rady Powiatu w Koszalinie
w dniu 17 grudnia 2020 roku (data wpływu do Powiatowego Cenrtum Pomocy Rodzinie
w Koszalinie w dniu 21 grudnia 2020 roku) w sprawie sytuacji spowodowanej przez Coyid -

19w DPS Żydowo informuję, iż sytuacja spowodowana przez Coyid-19 na dzień 28 grudnia
2020 r jest ustabilizowana. Mieszkańcy na oddziałach nie gorączkują, saturacja krwi z dnia
na dzień powraca do normy.

Pierwsze symptomy zakażenia Coyid-19 wśród mieszkańców zaczęły się pojawiać
od dnia 26 listopada 2020 r (była to 1 mieszkanka, która została skierowana do szpitala na
test, który okazał się dodatni). W sytuacji podejrzenia zakażeniem wirusem SARS-Coy-2
lekarz podstawowej opieki zdrowotnej konsultował każdego mieszkańca i zlecał
wykonywanie testów.

Po pierwszych dodatnich wynikach (od dnia 29 listopada 2020 r), zarówno
pracownicy jak i mieszkancy posiadający symptomy choroby byli kierowani przez Inspekcję
Sanitarną na testy na obecność wirusa.

Zgodnie z obowiązującą procedurą w przypadku pozytywnego wyniku nakładana
była na nich kwarantanna lub izolacja domowa (w tym w OPS-sie). Na testy kierowane były
także osoby (pracownicy i mieszkańcy) które miały kontakt z osobami zarażonymi. Zdarzały
się także przypadki, gdy po wywiadzie Sanepidu mieszkańcy i pracownicy byli niezwłocznie
kierowani na kwarantannę bez przeprowadzenia testów (testy te zostały wykonane
w grudniu 2020 r na podstawie zleceń lekarza POZ).

Łącznie od połowy listopada 2020 r 18 pracowników było na izolacji, a 38
pozostałych pracowników przebywało na kwarantannie (na ogółem 129 pracowników).

Już w pierwszej fazie zachorowań (11 grudnia 2020 r.) przekazano lekarzowi POZ
listę mieszkańców którzy powinni być przebadani pod kątem zakażenia wirusem SARS
Coy-2. Przetestowano 24 osoby, z czego 9 osób było pozytywnych (3 osobom test
wykonano w szpitalu), 5 osób negatywnych, a wyniki 10 osób były nierozstrzygające. W dniu
14 grudnia 2020 r do testów zgłoszono kolejnych 10 mieszkańców, z czego 2 osoby miały
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wynik dodatni, 8 osób ujemne. W międzyczasie—18.12.2020 r - zgłoszono do ZOZ Polanów
Hstę 11 kolejnych mieszkańców, by zdiagnozować osoby z wynikiem nierozstrzygającym
i osób, co do których istniały podejrzenia zakażenia wirusem. Do dnia 28.12.2020 r. nie
wykonano wymazów.

Wczasie zachorowań mieszkańcy z potwierdzonym wynikiem pozytywnym u których
spadła saturacja krwi decyzją lekarza POZ Polanów były natychmiast kierowane do szpitali.
Ponadto w ramach podjętych działań, osoby ze zdiagnozowanym koronawirusem były
natychmiastowo odizolowane, a cięższe przypadki zachorowań były poddawane
hospitalizacji w szpitalu. Wszystkie Oddziały w DPS zostały odizolowane i funkcjonują
niezależnie od siebie. W wyniku wzmożonego reżimu sanitarnego i podjętych działań
mających na celu monitorowanie osób z podwyższoną temperaturą ciała i zmniejszoną
saturacją, nastąpiło stopniowe wygaszenie symptomów chorobowych u pracowników
i mieszkańców. W wyniku prowadzonej izolacji i wzmożonej opieki nad mieszkańcami
wymagającymi szczególnego nadzoru sytuacja została unormowana.

Od początku zakażeń łącznie zmarło 8 mieszkańców, z tego z rozpoznaniem
zakażenia wirusem SARS-Coy-2 (mieszkańcy z chorobami współistniejącymi) 6 osób i 2
osoby nie zakażone wirusem.

W związku z zaistniałą w DPS w Żydowie sytuacją i zwiększającą się
zachorowalnością pracowników i mieszkańców na koronawirusa, nakazano codzienne
codzienne (co najmniej x3) raportowanie o aktualnej sytuacji w DPS ijej wszelkich istotnych
zmianach przez Dyrektora DPS w Żydowie do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
i Referatu Zarządzania Kryzysowego. Jednocześnie Dyrektor Domu Pomocy Społeczej
w Żydowie, zgodnie z wymogami ustawowymi od kwietnia 2020 roku przesyłał codziennie
na specjalnych drukach informacje do Wydziału Zdrowia ZUW i do Sanepidu zawierające
tabele sprawozdawczości dot. mieszkańców i pracowników DPS w Żydowie z objawami
zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2.

Sytuacja w DPS w Żydowie jest pod kontrolą i opanowana. Kończą się stopniowo
izolacje mieszkańców.

Od początku marca 2020 r wszyscy dyrektorzy domów pomocy społecznej
funkcjonujących w Powiecie Koszalińskim raportują codziennie (w tym soboty, niedziele
i święta) o sytuacji w domach pomocy społecznej związanej z wirusem SARS-Coy-2. Co
najmniej raz w tygodniu odbywa się wideokonferencja dotycząca szeroko rozumianej
sytuacji w DPS służąca również wymianie doświadczeń w zakresie organizacji pracy
i rozwiązań z zagrożeniem epidemicznym.

Powyższa informacja została sporządzona na podstawie uzyskanych informacji od
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Żydowie.

R



Koszalin, dnia 23.12.2020r.

Wydział Organizacyjny
w/m

dotyczy : Zapytania Fana Dariusza Kalinowskiego na sesji Rady Powiatu
w dniu l7grudnia 2020r.

Pytanie:
„Czy w sprawie utworzenia i organizacji niestrzeżonego parkingu
z ograniczonym nieodpłatnym czasem postoju przy Starostwie
Powiatowym w Koszalinie — mając na uwadze ochronę środowiska —

przewiduje się jakieś udogodnienia dla samochodów elektrycznych
i hybrydowych?”

Odpowiedź:
Obecnie na terenie nieruchomości użytkowanej przez Starostwo

Powiatowe w Koszalinie przy ul. Racławickiej 13, brak jest stanowiska do
doładowywania pojazdów elektrycznych. Zgodnie z „Regulaminem
Parkingu Starostwa Powiatowego w Koszalinie” uchwalonym przez Radę
Powiatu, udogodnieniem dla wszystkich korzystających z parkingu jest nie
pobieranie opłat za pierwszą godzinę parkowania.

F.



Potwierdzenie realizacji dystrybucji dla zam6wienia pod nazwą Kompleksowa realizacja

zadania pn.: „ATLAS TURYSTYCZNY POWIATU KOSZALINSKIEGO”

(skład, łamanie, druk, redakcja, opracowanie graficzne itp., dystrybucja).

Realizacja umowy i finansowanie płatne ze środków realizowanej przez powiat koszaliński umowy o
powierzenie grantu nr SSGD/1/2020!G w ramach poddziałania 19.2.,,Wsparcie na wdrażanie
operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego PROW na
lata 2014-2020.

Wykonawca:

Michał Migań, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą Drukarnia 13 Michał Migoń z

siedzibą w 41-500 Chorzów, ul. 3 Maja 13, NIP: 6340024818;
Regon: 271898910.

MIEJSCE ILOŚĆ POTWIERDZENIE ODBIORU
DYSTRYBUCJI (pieczątka instytucji)
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